

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1731/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÕES E EVENTOS - SRP**

Fornecedor : T P SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.718.091/0001-06											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	SRV	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 21.466,67	R\$ 214.666,70	--	R\$ 466,67
1	30,00	SRV	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.500,00	R\$ 495.000,00	R\$ 16.833,33	R\$ 504.999,90	--	R\$ 333,33
1	25,00	SRV	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.980,00	R\$ 249.500,00	R\$ 10.133,33	R\$ 253.333,25	--	R\$ 153,33
1	2,00	SRV	SONORIZAÇÃO COM TORRES DE DELAY, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 4; LOTE 1	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19.000,00	R\$ 38.000,00	R\$ 19.266,67	R\$ 38.533,34	--	R\$ 266,67
						Subtotal Lote R\$ 992.500,00					
8	4,00	SRV	PALCO MEDINDO 6X5, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 8	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 11.433,33	R\$ 45.733,32	--	R\$ 3.433,33
8	3,00	SRV	PASSARELA 7X6, COM 3M DE ALTURA, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 8	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.883,00	R\$ 20.649,00	R\$ 6.883,33	R\$ 20.649,99	--	R\$ 0,33
8	15,00	SRV	FORNECIMENTO DE UM CAMARIM, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 8	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.000,00	R\$ 135.000,00	R\$ 9.250,00	R\$ 138.750,00	--	R\$ 250,00
						Subtotal Lote R\$ 187.649,00					
11	3,00	SRV	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE, PIPOQUEIRA, MINI-CHURROS, PICOLÉS, ÁGUA E BEBIDA NATURAL DE EXTRATO DE GUARANÁ, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 E 2 DO LOTE 11	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.666,66	R\$ 13.999,98	R\$ 9.500,00	R\$ 28.500,00	--	R\$ 4.833,34
						Subtotal Lote R\$ 13.999,98					
15	15,00	SRV	PAINEL DE LED (OUTDOOR) - 6 X 4 METROS; -P4.81 OUTDOOR; - PROCESSAMENTO NOVA STAR; - 4.000 NITS DE BRILHO; GABINETES 50X100 E GABINETES 50X50 QUE SE ACOPLAM FORMANDO ASSIM TELAS COM MEDIDAS ALTERNATIVAS COMO 3,5 DE LARGURA X 2,5 DE ALTURA / 4,5 DE LARGURA, PODENDO SER MONTADO EM MEDIDAS FRACIONADAS A CADA 0,50 CENTIMETROS, TANTO NA LARGURA QUANTO NA ALTURA; - UM PROCESSAMENTO COM ENTRADAS HDMI / DVI / SDI- UM PROCESSAMENTO SÍNCRONO / ASSÍNCRONO; - CABOS HDMI DE 5,10,15 E 20 METROS 2.0; - MAIN POWER, CABOS E DEMAIS ACESSÓRIOS; 01 FILMADORA COM OPERADOR PARA TRANSMISSÃO.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.800,00	R\$ 162.000,00	R\$ 11.426,67	R\$ 171.400,05	--	R\$ 626,67
						Subtotal Lote R\$ 162.000,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 1.356.148,98								Subtotal Orçado: R\$ 1.416.566,55		4,27% R\$ 60.417,57	

Fornecedor : BRUNA MATHIAS AMARAL 15503202708 - 29.641.996/0001-04											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	18,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE UM LOCUTOR, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 602,77	R\$ 10.849,86	R\$ 1.183,33	R\$ 21.299,94	--	R\$ 580,56
						Subtotal Lote R\$ 10.849,86					
7	20,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE DISC JOCKEY (DJ), PARA APRESENTAÇÃO DE 03 (TRÊS) HORAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 7	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 595,00	R\$ 11.900,00	R\$ 1.193,33	R\$ 23.866,60	--	R\$ 598,33
						Subtotal Lote R\$ 11.900,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 22.749,86								Subtotal Orçado: R\$ 45.166,54		49,63% R\$ 22.416,68	

Fornecedor : M S SERRA SERVICOS LTDA - 16.784.818/0001-82											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	70,00	SRV	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 3	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 319,00	R\$ 22.330,00	R\$ 320,00	R\$ 22.400,00	--	R\$ 1,00
						Subtotal Lote R\$ 22.330,00					
Subtotal Adjudicado R\$ 22.330,00								Subtotal Orçado: R\$ 22.400,00		0,31% R\$ 70,00	

Fornecedor : W C SANT' ANA - 30.881.146/0001-54											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	90,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE APOIO PARA LIMPEZA, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 4	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 227,55	R\$ 20.479,50	R\$ 286,67	R\$ 25.800,30	--	R\$ 59,12
						Subtotal Lote R\$ 20.479,50					
Subtotal Adjudicado R\$ 53.458,50								Subtotal Orçado: R\$ 67.200,30		20,45% R\$ 13.741,80	

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	150,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE PESSOAL DE APOIO DE PALCO E EVENTO, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 5	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 219,86	R\$ 32.979,00	R\$ 276,00	R\$ 41.400,00	--	R\$ 56,14
							Subtotal Lote R\$ 32.979,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 53.458,50	Subtotal Orçado: R\$ 67.200,30	20,45%	R\$ 13.741,80	

Fornecedor : ABSOLUT PRODUcoes, EVENTOS, ENTRETENIMENTO E PARTICIPACOES LTDA - 30.174.422/0001-44											
Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	10,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE SHOW AO VIVO, TIPO 3 DE GRANDE PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.875,00	R\$ 48.750,00	R\$ 11.000,00	R\$ 110.000,00	--	R\$ 6.125,00
6	30,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE SHOW AO VIVO, TIPO 2 DE MÉDIO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 2; LOTE 6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.700,00	R\$ 111.000,00	R\$ 6.400,00	R\$ 192.000,00	--	R\$ 2.700,00
6	27,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE SHOW AO VIVO, TIPO 1 DE PEQUENO PORTE, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 3; LOTE 6	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 750,00	R\$ 20.250,00	R\$ 1.050,00	R\$ 28.350,00	--	R\$ 300,00
							Subtotal Lote R\$ 180.000,00				
9	1,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA EM BUFFET PARA 320 PESSOAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 E 2 DO LOTE 9	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.066,67	R\$ 6.066,67	--	R\$ 66,67
							Subtotal Lote R\$ 6.000,00				
10	1,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 E 2 DO LOTE 10	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.700,00	R\$ 7.700,00	R\$ 11.166,67	R\$ 11.166,67	--	R\$ 3.466,67
							Subtotal Lote R\$ 7.700,00				
12	2,00	SRV	ALUGUEL DE TRENZINHO OU CARRETA DA ALEGRIA PARA PASSEIO COM AS CRIANÇAS COM NO MÍNIMO 02 MONITORES FANTASIADOS. CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1 DO LOTE 12	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.750,00	R\$ 21.500,00	R\$ 20.266,67	R\$ 40.533,34	--	R\$ 9.516,67
							Subtotal Lote R\$ 21.500,00				
13	3,00	SRV	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECREAÇÃO INFANTIL, INCLUINDO BRINCADEIRAS, TEATRO DE FANTOCHES, PINTURA FACIAL E BOLA MANIA. TEMPO DE DURAÇÃO DE TRÊS (3) HORAS, CONFORME DESCRIÇÃO NO ITEM 1; LOTE 13	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00	R\$ 7.650,00	R\$ 22.950,00	--	R\$ 4.150,00
							Subtotal Lote R\$ 10.500,00				
14	1,00	SRV	CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE PAPAÍ NOEL PARA AS FESTIVIDADES DE NATAL DO ANO DE 2022	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6.833,33	R\$ 6.833,33	--	R\$ 4.833,33
							Subtotal Lote R\$ 2.000,00				
							Subtotal Adjudicado R\$ 227.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 417.900,01	45,51%	R\$ 190.200,01	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.682.387,34	R\$ 1.969.233,40	14,57%	286.846,06

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 26 de Julho de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL